
ZARZĄDZENIE NR 321/2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej  Nr XXXIII/185/2021 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zmienionej: Zarządzeniem Burmistrza Nr 280/2022 
z dnia 03 stycznia 2022 roku, Nr 292/2022 z dnia 21  lutego 2022 roku, Nr 302/2022 z dnia 18 marca 
2022 roku, Nr 305/2022 z dnia 31 marca 2022 roku,  Nr 311/2022 z dnia 22 kwietnia 2022 roku, Nr 312/2022 
z dnia 17 maja 2022 roku, Nr 316/2022 z dnia 25 maja 2022 roku, oraz Uchwałą Nr XXXV/188/2022 z dnia 
28 stycznia 2022 roku, Nr XXXVI/193/2022 z dnia 10 marca 2022 roku,  Nr XXXVII/202/2022 z dnia 12 maja 
2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok, z kwoty 52 782 847,33 zł, na kwotę 
52 917 763,07 zł, z tego: 

a) dochody bieżące,  z kwoty 37 058 314,33 zł,  na kwotę 37 193 230,07 zł, 

b) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
z kwoty 8 084 164,45 zł, na kwotę 8 171 592,19 zł.  

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok z kwoty  59 420 502,63 zł, na kwotę 
59 555 418,37 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące, z kwoty 38 629 502,63 zł, na kwotę 38 764 418,37 zł, 

b) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami,  
z kwoty 8 084 164,45 zł, na kwotę 8 171 592,19 zł.   

3) w załączniku Nr 1 „plan dochodów” wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

4) w załączniku Nr 2 „plan wydatków” wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

5) w załączniku Nr 3 „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6) w załącznik Nr 13 „dochody i wydatki z Funduszu Pomocy” dokonuje się poniższych zmian: 
Dz.852Rozdz.85295 
zwiększa się plan dochodów w  § 2700 o kwotę 47 488,00 zł – z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
zwiększa się plan wydatków w § 3110 o kwotę 47 360,00 zł, w § 4010 o kwotę 24,00 zł, w § 4110 o kwotę 
4,00 zł i w § 4410  o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem  na wypłatę świadczeń  obywatelom Ukrainy oraz 
pokrycie kosztów obsługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 2



DOCHODY                                                         Zał. Nr 1

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 576 861,55 52 502,74 629 364,29

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 502,74 52 502,74

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 52 502,74 52 502,74

852 Pomoc społeczna 2 027 686,03 82 413,00 2 110 099,03

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 34 925,00 40 925,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 000,00 34 925,00 40 925,00

85295 Pozostała działalność 784 742,00 47 488,00 832 230,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

105 742,00 47 488,00 153 230,00

Razem: 52 782 847,33 134 915,74 52 917 763,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



WYDATKI                                                                  Zał.Nr 2  

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 960 800,00 0,00 960 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 860 800,00 0,00 860 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 2 000,00 47 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 -2 000,00 41 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 361 955,65 52 502,74 15 414 458,39

80101 Szkoły podstawowe 10 852 874,65 0,00 10 852 874,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 460,10 -550,00 10 910,10

4410 Podróże służbowe krajowe 7 400,00 550,00 7 950,00

80104 Przedszkola 2 183 782,00 0,00 2 183 782,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 652,00 -1 000,00 17 652,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 766,00 -1 000,00 2 766,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 2 000,00 6 200,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 502,74 52 502,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 519,82 519,82

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 51 982,92 51 982,92

852 Pomoc społeczna 3 187 768,03 82 413,00 3 270 181,03

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 34 925,00 40 925,00

3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 34 925,00 40 925,00

85295 Pozostała działalność 784 742,00 47 488,00 832 230,00

3110 Świadczenia społeczne 770 590,00 47 360,00 817 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 248,00 24,00 9 272,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 652,00 4,00 1 656,00

4410 Podróże służbowe krajowe 34,00 100,00 134,00

Razem: 59 420 502,63 134 915,74 59 555 418,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



DOCHODY ZLEC.                                        Zał nr  3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 52 502,74 52 502,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 502,74 52 502,74

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 52 502,74 52 502,74

852 Pomoc społeczna 685 060,45 34 925,00 719 985,45

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 34 925,00 40 925,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 000,00 34 925,00 40 925,00

Razem: 8 084 164,45 87 427,74 8 171 592,19

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



WYDATKI ZLECONE                     ZAŁ. 3

wprowadzone zmiany

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 52 502,74 52 502,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 52 502,74 52 502,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 519,82 519,82

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 51 982,92 51 982,92

852 Pomoc społeczna 685 060,45 34 925,00 719 985,45

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 000,00 34 925,00 40 925,00

3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 34 925,00 40 925,00

Razem: 8 084 164,45 87 427,74 8 171 592,19

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do ZBMiG Nr 321/2022 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

DOCHODY 

Zadania  własne 

Dz.852  Rozdz.85295 

zwiększa się plan dochodów w  § 2700 o kwotę 47 488,00 zł – z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Zadania zlecone 

Dz.801  Rozdz.80153 

wprowadza się plan dochodów w § 2010 w kwocie 52 502,74 zł - dotacja celowa na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu. 

(Pismo Wojewody Wlkp. Nr FB-I.3111.208.2022.6 z dnia 03 czerwca 2022 r.) 

Dz.852  Rozdz.85278 

zwiększa się plan dochodów w § 2010 o 34 925,00 zł – dotacja celowa na wypłatę zasiłków celowych dla 
rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, które miały miejsce 
w dniach 16-17 lutego w Gminie Jaraczewo.   

(Pismo Wojewody Wlkp. Nr FB-I.3111.211.2022.2 z dnia 03 czerwca 2022 r. i Nr FB-I.3111.210.2022.2 
z dnia 03 czerwca 2022 r.) 

WYDATKI 

Zadania  własne 

Dz.754  Rozdz.75412 

zmniejsza się plan wydatków w § 4300 a zwiększa w § 4210 o 2 000,00 zł – celem uzupełnienia planu na 
zakupy jednostek OSP. 

Dz.801  Rozdz.80101 

zmniejsza się plan wydatków w § 4240 o 550,00 zł a zwiększa w § 4410 o 550,00 zł – tytułem 
uzupełnienia planu na podróże służbowe krajowe w Zespole Szkół w Rusku. 

  Rozdz.80104 

zmniejsza się plan wydatków w § 4210 o 1 000,00 zł i w § 4240 o 1 000,00 zł, a zwiększa się plan 
wydatków w § 4300 o 2 000,00 zł – tytułem uzupełnienia planu przeglądy gazowe i techniczne w Zespole 
Szkół w Rusku. 

Dz.852  Rozdz.85295 

zwiększa się plan wydatków w § 3110 o kwotę 47 360,00 zł, w § 4010 o kwotę 24,00 zł,  

w § 4110 o kwotę 4,00 zł i w § 4410 o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem  na wypłatę świadczeń  
obywatelom Ukrainy oraz pokrycie kosztów obsługi. 

Zadania zlecone 

Dz.801  Rozdz.80153 

wprowadza się plan wydatków w § 4210 w kwocie 519,82 zł i w § 4240 w kwocie 51 982,92zł - na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały ćwiczeniowe i koszty obsługi. 

Dz.852  Rozdz.85278 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 1



zwiększa się plan wydatków w § 3110 o 34 850,00 zł – na wypłatę zasiłku celowego dla rodziny 
poszkodowanej w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej, 
które miały miejsce w gminie Jaraczewo. 

    

BURMISTRZ 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED4500D6-44DC-43A0-90C6-118F8948C912. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-06-09T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




